1

ERRATA 01 DO EDITAL 04/2023/2024

CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – ACESSO DIRETO

A FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA/ INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

torna público errata do Edital 04/2023/2024 para o concurso de seleção para Residência Médica-Acesso

Direto, para o Processo seletivo:

 Onde se lê:

2.4. O valor da inscrição, cobrado a título de ressarcimento das despesas com material e

serviços, é de R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais), e deverá ser pago após o

preenchimento do formulário eletrônico de inscrição, seguindo as especificações da

página de inscrição, via boleto bancário ou cartão de crédito, sujeito a juros, conforme

opção de parcelamento.

Leia-se:

VALOR DA INSCRIÇÃO DO IC/FUC: R$ 600,00 (seiscentos reais).

Porto Alegre, agosto de 2023.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – UNIDADE DE ENSINO – IC/FUC

INSTITUTO DE CARDIOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA

Hospital credenciado pela Comissão Nacional de Residência Médica/
Ministério da Educação e do Desporto (CNRM/MEC)

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
 (COREME)

	CONCURSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA – ACESSO DIRETO